ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 77/QĐ-UBND-HC
	Đồng Tháp, ngày 22 tháng 01 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
BAN HÀNH CHƯƠNG TRÌNH XÂY DỰNG VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NĂM 2014

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ- CP ngày 06 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2014.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Giao Giám đốc Sở Tư pháp theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;
- TT/TU, TT/HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT,NC/NC (V)
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Minh Hoan

CHƯƠNG TRÌNH
XÂY DỰNG VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NĂM 2014
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 77/QĐ-UBND-HC ngày 22 tháng 01 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh)
	STT
	Hình thức
	Trích yếu
	Thời gian hoàn thành

	I. Sở Tài nguyên và Môi trường
	I. Sở Tài nguyên và Môi trường
	I. Sở Tài nguyên và Môi trường
	I. Sở Tài nguyên và Môi trường

	1
	Quyết định
	Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 17/2006/QĐ-UBND ngày 14/3/2006 của UBND tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành quy định về quản lý cấp phép thăm dò, khai thác, sử dụng tài nguyên nước, xả nước thải vào nguồn nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp
	Tháng 6/2014

	2
	Quyết định
	Ban hành bảng giá các loại đất năm 2015 trên địa bàn tỉnh
	Tháng 10/2014

	3
	Quyết định
	Ban hành về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh (thay thế Quyết định số 29/2009/QĐ-UBND ngày 23/12/2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp
	Tháng 10/2014

	II. Sở Khoa học và Công nghệ
	II. Sở Khoa học và Công nghệ
	II. Sở Khoa học và Công nghệ
	II. Sở Khoa học và Công nghệ

	4
	Quyết định
	Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 21/2011/QĐ-UBND ngày 06/9/ 2011 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về quy định và quản lý tổ chức thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp cơ sở
	Tháng 4/2014

	5
	Quyết định
	Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 60/2008/QĐ-UBND ngày 13/6/2008 của Uỷ ban nhân dân tỉnh quy định việc xác định các Đề tài và Dự án sản xuất thử nghiệm cấp tỉnh
	Tháng 7/2014

	III. Sở Nông nghiệp và PTNT
	III. Sở Nông nghiệp và PTNT
	III. Sở Nông nghiệp và PTNT

	6
	Quyết định
	Ban hành quy định việc thu gom, tiêu huỷ thuốc bảo vệ thực vật trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp
	Tháng 3/2014

	IV. Sở Xây dựng
	IV. Sở Xây dựng
	IV. Sở Xây dựng

	7
	Quyết định
	Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 07/2009/QĐ-UBND ngày 03/4/2011 của UBND tỉnh ban hành Quy chế đánh giá công nhận công trình, sản phẩm xây dựng đạt chất lượng cao trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp và khen thưởng các đơn vị, cá nhân tham gia.
	Tháng 5/2014

	8
	Quyết định
	Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 16/2012/QĐ-UBND ngày 12/6/2012 của UBND tỉnh ban hành Quy định về giá nhà và vật kiến trúc xây dựng trên địa bàn tỉnh.
	Tháng 5/2014

	9
	Quyết định
	Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 05/2011/QĐ-UBND ngày 23/3/2011 của UBND tỉnh ban hành Quy định phân công, phân cấp, ủy quyền tổ chức quản lý và thực hiện dự án đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh.
	Tháng 8/2014

	10
	Quyết định
	Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 25/2011/QĐ-UBND ngày 20/11/2011 của UBND tỉnh ban hành Quy định phân công, phân cấp và ủy quyền tổ chức quản lý dự án đầu tư và xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp
	Tháng 8/2014

	11
	Quyết định
	Ban hành quy chế về quản lý đầu tư phát triển đô thị trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp
	Tháng 9/2014

	12
	Quyết định
	Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 22/2011/QĐ-UBND ngày 12/9/2011 của UBND tỉnh ban hành Quy định về quản lý hệ thống hạ tầng kỹ thuật đô thị trên địa bàn tỉnh.
	Tháng 9/2014

	V. Công an tỉnh
	V. Công an tỉnh
	V. Công an tỉnh
	V. Công an tỉnh

	13
	Quyết định
	Ban hành quy chế hoạt động của lực lượng phòng cháy chữa cháy dân phòng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp
	Tháng 5/2014

	14
	Quyết định
	Ban hành Quy định khu vực cấm, địa điểm cấm
	Tháng 8/2014

	15
	Quyết định
	Ban hành quy định thành lập, tổ chức và hoạt động của các mô hình Tổ chức quần chúng làm nhiệm vụ đảm bảo ANTT ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp
	Tháng 11/2014

	VI. Sở Nội vụ
	VI. Sở Nội vụ
	VI. Sở Nội vụ
	VI. Sở Nội vụ

	16
	Quyết định
	Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 34/2005/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2005 của UBND tỉnh về phân cấp thực hiện quản lý nhà nước đối với Hội hoạt động trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp
	Tháng 3/2014

	17
	Quyết định
	Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 59/2005/QĐ-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2005 của UBND tỉnh về Hội có tính chất đ c th hoạt động trong phạm vi tỉnh, huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Đồng Tháp
	Tháng 3/2014

	18
	Quyết định
	Ban hành quy chế quản lý, sử dụng, khai thác phần mềm quản lý công chức
	Tháng 4/2014

	19
	Quyết định
	Quy định các chuyên ngành đào tạo về chuyên môn, nghiệp vụ ph hợp với các chức danh, vị trí công chức để làm căn cứ thực hiện tuyển dụng, bố trí sử dụng và đề bạt, bổ nhiệm cán bộ, công chức tỉnh Đồng Tháp
	Tháng 5/2014

	VII. Sở Tài chính
	VII. Sở Tài chính
	VII. Sở Tài chính
	VII. Sở Tài chính

	20
	Quyết định
	Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 37/2010/QĐ-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh về định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách cho các sở, ban, ngành, đảng, đoàn thể cấp tỉnh và huyện, thị xã, thành phố, xã, phường, thị trấn từ năm 2011
	Tháng 4/2014

Tổng cộng: 20 Quyết định (08 ban hành mới; 12 sửa đổi, bổ sung)